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 V Říčanech dne 17.12.2020 

 Reg. č.: vz-319/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 61 - 74 k veřejné zakázce „II/605 a III/2365 Beroun, 

rekonstrukce silnic – zbývající úsek “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

61. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 61: 

Má být jistota - poskytnutá formou bankovní záruky - vystavená ve prospěch všech tří 

zadavatelů nebo pouze na zadavatele Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

p.o.? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 61:  

Jistota bude vystavena pouze na zástupce zadavatelů - Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, p.o. 

 

62. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 62: 

V DI č. 15 k VZ „II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic“ ze dne 16.11. bylo sděleno, 

že v SO 424 máme uvažovat veřejné osvětlení se zdroji LED dle doplněného návrhu 

(výpočtu), ale 16.11. aktualizovaný soupis prací nadále má položky na výbojky. Proč nebyl 

opraven podle nového návrhu? Jaké zdroje máme tedy ocenit? 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15:  

Na katastrálním území města Beroun, v objektu SO 424 budou výbojková svítidla nahrazena 

svítidly LED pro dodržení návaznosti na již provedenou výměnu těchto svítidel na části ulice 

Plzeňské v úseku mezi ulicí Košťálkova a ulicí Koněpruskou.  

Zadavatel poskytne protokol světelného výpočtu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 62:  

Doplnění svítidel LED do soupisu prací řeší vysvětlení č. 59. 

Opravený soupis prací SO 424 je zveřejněn v kompletním soupisu prací, který je přílohou k 

odpovědím v rámci vysvětlení č. 61-69. 

 

63. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 63: 

Ve stavebním objektu SO 301, konkrétně v prostoru okružní křižovatky Plzeňská - 

Košťálkova, se pod středovým ostrůvkem nachází objekt obdélníkového tvaru, který však 

není obsažen v soupisu prací ani v projektové dokumentaci. Doplní zadavatel tento objekt do 

soupisu prací a zveřejnění část projektové dokumentace k tomuto objektu? Dále žádáme o 

doplnění podélného profilu stok, které jsou do tohoto objektu zaústěny nebo z něj vyústěny, 

Profil zadavatele  
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hlouka těchto stok není známa. V příloze posíláme pro přehlednost výřez předmětného místa 

ze situace stavby. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 63:  

Objekt obdélníkového tvaru pod středovým ostrůvkem okružní křižovatky SO113 je šachta 

dešťového oddělovače umístěná do nové polohy. Stávající šachta je v kolizi s vozovkou okružní 

křižovatky. Oddělovač je popsán na straně č. 3 TZ objektu 301. Veškeré práce týkající se 

přemístění šachty do nové polohy jsou obsaženy v položce č. 894213150.A. SO 301 viz níže. 

 

49 K 894213150.A. Přesun dešťového oddělovače - kompletní provedení 

 PP  

položka zahrnuje: 
- vybourání stávající šachty vč odvozu na skládku a skládkovného 
- vybudování nové šachty dle PD 
- přepojení kanalizace 
- veškeré zemní práce vč lože, obsypu a zásypu vhodným materiálem 

   Nová šachta dešťového oddělovače bude stejných parametrů jako je stávající. Zadavatel 

přikládá původní dokumentaci šachty a zaměření stávajících přípojek s uvedením hloubek dna 

potrubí, měřených od stropu šachty. Uvedené hodnoty s připočtením tloušťky stropní desky 

jsou výchozí pro výkop rýhy ve stávajícím terénu. 

 

64. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) 

Soupis prací SO 101 obsahuje níže uvedené položky: 

 

94 K 997221561.R 
Vodorovná doprava suti z kusových materiálů  do vzdálenosti dle možností 
zhotovitele 

t 286,89 

 PP  Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, do 
vzdálenosti dle možností zhotovitele 

  

 VV  "odvoz na skládku    
 VV A49 "dle pol. č. 113201111 - obrubník: " 367*0,230 "t/m  84,41 
 VV B49 "dle pol. č. 113202111:  - obrubník" 926*0,205 "t/m  189,83 
 VV C49 "dle pol. č. 113203111:  - obruba z kostek"2*55*0,115 "t/m  12,65 
 VV  Součet  286,89 

 

98 K 997221855 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 
504 

t 1 356,22 

 PP  Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 170 504 

  

 VV  "dle pol. č. 113107223 - kamenivo: " 2490,10*0,440 "t/m  1 095,64 
 VV  "dle pol. č. 938908411 - čištění vozovek: " 13029,00*0,020 "t/m2  260,58 
 VV  Součet  1 356,22 

 
Z výše uvedeného je zřejmé, že v položce č. 98 chybí výměra pro obrubu z kostek (12,65 T).  

 

Žádáme zadavatele o opravu výměry položky č. 98 a zveřejnění opraveného soupisu prací. V 

souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní 

posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Výměra pro obrubu z kostek doplněna do soupisu prací SO 101. V souvislosti s touto opravou 

byly rozlišeny poplatky za betonové obrubníky a za kamenné obrubníky v níže uvedených 

stavebních objektech. 

 

SO 101 
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doplněn poplatek za obrubu z kostek – 12,65t (kamenivo) 

doplněn poplatek za kamenné obrubníky – 16 m*0,205 t/m (kamenivo) 

ponížen poplatek za beton o 16 m kamenného obrubníku (původně započítána celá délka 

všech bouraných obrubníků) 

 

SO 101.2 

doplněn poplatek za kamenné obrubníky – 11 m*0,205 t/m (kamenivo) 

ponížen poplatek za beton o 11 m kamenného obrubníku (původně započítána celá délka 

všech bouraných obrubníků) 

 

SO 158.1 

sjednocení hmotnosti suti pro obrubníky na 0,205 t/m  - z 0,145 t/m (vodorovná doprava suti 

z kusových mat) 

v tomto objektu již byl poplatek správě rozdělen na beton / kamenivo z obrubníků, takže se 

jen zvedla tonáž na m viz předchozí bod 

 

SO 158.2.2 

sjednocení hmotnosti suti pro obrubníky na 0,205 t/m  - z 0,145 t/m (vodorovná doprava suti 

z kusových mat) 

v tomto objektu již byl poplatek správě rozdělen na beton / kamenivo z obrubníků, takže se jen 

zvedla tonáž na m viz předchozí bod. 

 

Zadavatel zasílá kompletní opravený soupis prací v rámci vysvětlení č.61-69. 

 

65. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

2) 

Soupis prací SO 102 obsahuje níže uvedené položky: 

 

20 K 162301101.R 
Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 do vzdálenosti dle 
možností zhotovitele - DEPONIE 

m3 936,66 

 PP  
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 do vzdálenosti dle možností zhotovitele - 
DEPONIE 

  

 VV  "odvoz na mezideponii/ odvoz z mezideponie   
 VV A9 "násyp: "2*171  342,00 
 VV B9 "násyp - dosypávka krajnice: "2*95,96  191,92 
 VV  "pro obsyp" (14,90+322,14)  337,04 
 VV  "pro lože" (62,59+3,11)  65,70 
 VV  Součet  936,66 

 

 

22 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 669,70 

 PP  Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství přes 100 m3, 
z hornin tř. 1 až 4 

  

 VV  "na mezideponii   
 VV A6 "násyp: "171  171,00 
 VV B6 "násyp - dosypávka krajnice: "95,96  95,96 
 VV  "pro obsyp" (14,90+322,14)  337,04 
 VV  "pro lože" (62,59+3,11)  65,70 
 VV  Součet  669,70 

 

 

27 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 43,16 

 PP  Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 
kolem objektů v těchto vykopávkách 
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 VV  "celkový výkop" 62,10  62,10 
 VV  vytlačená kubatura   
 VV  "obsyp" -14,90"m3"  -14,90 
 VV  "lože" -3,11"m3"  -3,11 
 VV  "plast DN200" -27,00*(3,14*0,105*0,105)  -0,93 
 VV  Součet  43,16 

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že v položkách č. 21 a č. 22 chybí doprava a nakládání pro zásyp 

z položky č. 27.  

 

Žádáme zadavatele o doplnění výměr položek č. 21 a č. 22 o 43,16 m3 (pol. č. 27) a zveřejnění 

opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ 

požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Do soupisu prací SO 102 doplněn objem pro zásyp do položek „vodorovného přemístění 

z deponie“ + „nakládání“. 

Zadavatel zasílá kompletní opravený soupis prací v rámci vysvětlení č.61-69. 

 

66. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

3) 

Soupis prací SO 102 obsahuje níže uvedené položky: 

 

93 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 335,62 

 PP  Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, 
na vzdálenost do 1 km 

  

 VV  odvoz na deponii a zpět   
 VV  "recyklát do podkladu: " (65,00*0,15)*2*2,56"t/m3"  49,92 
 VV  "recyklát do krajnic: " (372,00*0,15)*2*2,56"t/m3"  285,70 
 VV  Součet  335,62 

94 K 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů t 1 342,46 

 PP  Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km přes 1 km 

  

 VV  na deponii a zpět - využit recyklát z frézování na stavbě, deponie do 5km   
 VV  "recyklát do podkladu: " (65,00*0,15)*2*2,56"t/m3"*4  199,68 
 VV  "recyklát do krajnic: " (372,00*0,15)*2*2,56"t/m3"*4  1 142,78 
 VV  Součet  1 342,46 

 

96 K 997221611 Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 167,81 

 PP  Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti   
 VV  na deponii   
 VV  "recyklát do podkladu: " (65,00*0,15)*2,56"t/m3"  24,96 
 VV  "recyklát do krajnic: " (372,00*0,15)*2,56"t/m3"  142,85 
 VV  Součet  167,81 

 

40 K 564921411.R 
Podklad z asfaltového recyklátu tl 60 mm - využití materiálu z frézování 
vozovky 

m2 30,00 

 PP  Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 60 mm - 
využití materiálu z frézování vozovky 

  

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že výměra položky č. 40 je v položkách č. 93, č. 94 a č. 96 zadána 

chybně (místo 30 x 0,06 obsahuje 65 x 0,15).  

 

Žádáme zadavatele o opravu chybných výměr položek č. 93, č. 94 a č. 96 a zveřejnění 

opraveného soupisu prací. 
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Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Soupis prací SO 102 byl opraven. Byly provedeny následující změny: 

 - změněna položka ukládání recyklátu (materiál ze stavby) na 150 mm (pol.40 – změna 

z 60 mm na 150 mm), přesun suti ponechán stejný – tedy na 150 mm 

- položka ukládání recyklátu – množství zvednuto na 65 m2 z 30 m2 

 

Zadavatel zasílá kompletní opravený soupis prací v rámci vysvětlení č.61-69. 

 

67. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

4) 

V rámci Vysvětlení č. 45 – 55 zadavatel zveřejnil níže uvedený dotaz a odpověď: 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 48:  

 
Soupis prací SO 111 obsahuje níže uvedené položky. 

 

16 K 171101111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných sypkých s vlhkostí l(d) 0,9 v aktivní zóně m3 620,00 

 PP  
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 
uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých s relativní ulehlostí I(d) 0,9 nebo v aktivní 
zóně 

  

 VV A32 "výměna AZ:" 1240*0,5  620,00 

17 M 583442290 štěrkodrť frakce 0/125 t 1 116,00 

 PP  štěrkodrť frakce 0/125   
 VV A76 "výměna AZ:" 620,00*1,8" t/m3  1 116,00 

 

TZ pro výměnu AZ obsahuje níže uvedenou pasáž: 

 

 
 

Z výše uvedeného je zřejmé, že AZ nebude tvořena z ŠD 0/125 (zcela atypická směs, kterou 

žádný lom ve smysluplné dojezdové vzdálenosti nevyrábí), nýbrž nakoupenou nenamrzavou 

zeminou vhodnou do násypu a aktivní zóny. Žádáme zadavatele o odstranění chybné položky č. 

17 (ŠD 0/125) a doplnění nové položky „122301402.R1_ Vykopávky v zemníku na suchu vč. 

pořízení a dopravy vhodného materiálu – ZEMINA“ (včetně dopravy a nákupu zeminy vhodné 

do násypu a aktivní zóny) stejně správně jako v SO 102, 112 a 159.2.2. Dále žádáme zveřejnění 

opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ 

požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 48:  
Položky v soupisu prací SO 111 budou ponechány. V rámci 1. etapy rekonstrukce silnice II/605 byly práce 
dle uvedené položky úspěšně realizovány.  

Ve své skandální odpovědi zadavatel v podstatě přiznává, že soupis prací obsahuje zásadní 

elementární chybu, ale vzhledem k faktu, že 1. etapa rekonstrukce byla úspěšně realizována 

s touto chybou, tak nehodlá chybný soupis prací opravit. Zadavatel chybným soupisem prací 

účastníka nutí kalkulovat do aktivní zóny drcené kamenivo (ŠD 0/125) místo zeminy velmi 
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vhodné do násypu, která je uvedena v projektové dokumentaci. Běžná cena drceného kameniva 

v okolí města Beroun je cca 350,- Kč/T včetně dopravy a běžná cena vhodné nenamrzavé 

zeminy do aktivní zóny je v okolí města Beroun cca 150,- Kč/T včetně dopravy. Při 

požadovaném množství 6.585 T (dle soupisu prací v rámci všech stavebních objektů) je celková 

cena tohoto drceného kameniva do aktivní zóny rovna 2.304.750,- Kč a celková cena vhodné 

zeminy pouze 987.750,- Kč; tzn. rozdíl 1.317.000,- Kč. O tento nezanedbatelný rozdíl 

v důsledku chybné specifikace a popisu položky zadavatel svou nečinností záměrně prodražuje 

nákladovou cenu celé stavby. Navíc SO 102, SO 112 a SO 159.2.2 mají správnou specifikaci 

tzn., že pro stejnou položku obsahují zeminu vhodnou do násypu (místo ŠD 0/125). Přestože je 

v nejlepším zájmu zadavatele, aby opravil chybný soupis prací, tak zcela nepochopitelně tuto 

pro něj výhodnou změnu odmítá opravit (změna je nutná i v zájmu všech účastníků, protože 

transparentním způsobem opravuje zcela chybný popis a specifikaci „nosné“ položky soupisu 

prací a uvádí ji do souladu s projektovou dokumentací).  

 

Opakovaně a důrazně zadavatele žádáme o zveřejnění opraveného soupisu prací v souladu 

s výše uvedenou DI. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ 

požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel v rámci těchto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje opravený soupis prací, 

nicméně v tomto případě se nejedná o chybu, jak se mylněě domnívá účastník a v tomto bodě 

nedojde k opravě. 

 

68. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

5) 

V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 59 zadavatel zveřejnil níže uvedený dotaz a 

odpověď: 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 59:  

Dotaz 1  
Prosíme o opravu soupisu prací u objektů SO 423.1, 423.2 a 424.  
Stále jsou zde uváděna výbojková svítidla + výbojky (SO 423.1 pol.č.: 13 – 18, SO 
423.2 pol.č.: 12 – 17, SO 424 pol.č.: 12 – 17).  
Je potřeba určit druh LED svítidla (počet LED, W, mA) a přesný počet kusů v daném 
SO.  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 59:  
Ohledně LED svítidel v objektu SO424 odpověděl zadavatel ve vysvětlení č.15 resp. 
č.17. Na katastrálním území města Králův Dvůr v SO423.1 a 423.2 nebyla výměna 
stávajícího osvětlení za LED svítidla v době zpracování projektu požadována.  
Zadavatel upřesňuje druh LED svítidel v rámci vysvětlení.  
7 ks svítidlo venkovní LED kompletní provedení 1x64LED, 700 mA, 135W  
4 ks svítidlo venkovní LED kompletní provedení 1x48LED, 700 mA, 100W  
3 ks svítidlo venkovní LED kompletní provedení 1x48LED, 550 mA, 79W  
Zadavatel zašle opravený soupis prací stavebního objektu SO 424.  

 

Opravený soupis prací SO 424 zadavatel bohužel nezveřejnil. 

 

Žádáme zadavatele o zveřejnění opraveného soupisu prací SO 424. V souvislosti se změnou 

zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání 

nabídek. 
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Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Opravený soupis prací SO 424 je zveřejněn v kompletním soupisu prací, který je přílohou k 

odpovědím v rámci vysvětlení č. 61-69. 

 

69. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) 

V rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 - 44 zadavatel zveřejnil níže uvedený dotaz a 

odpověď: 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 38:  
10)  
Zadavatel poskytl soupis prací ve třech formátech xml, xlsx a PDF, které 
jsou všechny vyexportovány z programu Kros. Vzhledem k faktu, že mnozí 
účastníci nepoužívají tento program, nemají možnost oceněné exporty z 
programu Kros vložit do svých nabídek.  
Předpokládá účastník správně, že v případě, že do nabídky uvede oceněné 
exporty rozpočtů ve formátech xml, xlsx a PDF z jiných rozpočtových 
programů (ASPE, IPOS, Calida atd.) než Kros, tak i přesto splní požadavky 
na zpracování nabídky a nebude z výběrového řízení vyloučen?  
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 38:  
Zasílaný formát XC4 umožňuje převody mezi různými programy a je volně 
dostupný, tento formát je zcela běžně používán různými zadavateli, není 
tedy důvod, aby jej účastníci nemohli použít.  

 

Z výše uvedeného je zřejmé, že zadavatel vůbec nepochopil evidentní smysl dotazu. Účastník 

vůbec nepochybuje o tom, že formát xml (XC4) umožňuje import do všech běžně používaných 

programů pro zpracování rozpočtů (KROS, ASPE, Calida, IPOS atd.). Dotaz účastníka popisuje 

situaci, kdy účastník, který například používá výhradně ASPE (nemá KROS) naimportuje a 

zpracuje celý rozpočet v ASPE. Poté finální verzi pro nabídku vyexportuje z ASPE do 

zadavatelem požadovaných formátů xml (XC4), xls a PDF. Vyjma exportu xml (XC4 – který 

je stejný ve všech programech) bude export z ASPE do xls a PDF obsahovat úplně stejná data 

jako export z Krosu, ale v jiné formální struktuře -  viz. příklady rozdílů v exportech do xls 

níže.  

 

Příklad exportu z Krosu do xls.: 

 

SOUPIS 
PRACÍ 

      

         

Stavb
a: 

       

  II/605 a III/2365 Beroun, rekonstrukce silnic    

Objek
t:        

  SO 001 - Příprava staveniště pro silnice Středočeského 
kraje 

   

Soupi
s: 
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  SO 001.1 - Příprava staveniště pro silnice 
Středočeského kraje 

   

         

Místo
: 

    Datum: 
13. 11. 
2020 

 

         

Zadavatel: Středočeský kraj   Projektant
: 

Sdruž
ení 
NOVÁ
K & 
PART
NER / 
VALB
EK 

 

Uchazeč: Vyplň údaj   Zpracovat
el: 

  

         

PČ 
Ty
p 

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] 
Cena 

celkem 
[CZK] 

Cenová 
soustava 

Náklady soupisu celkem    
0,00 

 

 D HSV Práce a dodávky HSV    0,00  

 D 1 Zemní práce    0,00  

1 K 111301111 
Sejmutí drnu tl do 100 mm s přemístěním do 
50 m nebo naložením na dopravní prostředek 

m2 1 804,00   0,00 
CS ÚRS 
2019 01 

 PP  Sejmutí drnu tl. do 100 mm, v jakékoliv ploše      
 VV A2 "silnice II/605 k.ú. Beroun: " 534  534,00    
 VV B2 "silnice II/605 k.ú. Králův Dvůr:" 1270  1 270,00    
 VV  Součet  1 804,00    

2 K 112101101 
Odstranění stromů listnatých průměru kmene 
do 300 mm 

kus 1,00   0,00 
CS ÚRS 
2019 01 

 PP  Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením 
listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm 

     

 P  
Poznámka k položce: 
 
Povinný odkup zhotovitelem kmenů a větví vč jejich 
odvozu 

     

 VV  1"ks"  1,00    

3 K 112201112 
Odstranění pařezů D do 0,3 m v rovině a 
svahu 1:5 s odklizením do 20 m a zasypáním 
jámy 

kus 1,00   0,00 
CS ÚRS 
2019 01 

 PP  Odstranění pařezu v rovině nebo na svahu do 1:5 o 
průměru pařezu na řezné ploše přes 200 do 300 mm 

     
 VV  1"ks"  1,00    

 

 

 

Příklad exportu z ASPE do xls: 

 

Obj

ekt: 
SO 001 DEMOLICE PŘÍSTŘEŠKU ČSAD         

Roz

poče

t: 

001 DEMOLICE PŘÍSTŘEŠKU ČSAD         

Poř. 

číslo 

Kód 

položky 

V

ar

ia

Název položky MJ 
Množstv

í 

Cena 

Jednotk

ová 
Celkem 
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nt

a 

1 2 3 4 5 6 9 10 

  0   Všeobecné konstrukce a práce       0,00 

1 014102 A POPLATKY ZA SKLÁDKU T 12,487 0,00 0,00 
   BETON     

   
z pol.č.11315: 3,696m3*2,2t/m3=8,131 [A]  

z pol.č.96615: 1,98m3*2,2t/m3=4,356 [B]  

Celkem: A+B=12,487 [C] 

    

   
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli 

skládky související s uložením odpadu na 

skládce. 

    

2 014102 E POPLATKY ZA SKLÁDKU T 4,536 0,00 0,00 
   STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ SUŤ     

   z pol.č.96614: 2,52m3*1,8t/m3=4,536 [A]     

   
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli 

skládky související s uložením odpadu na 

skládce. 

    

  1   Zemní práce       0,00 

3 11315   
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH Z BETONU 
M3 3,696 0,00 0,00 

         

   zpevněná plocha přístřešku: 

4,40*2,80*0,30=3,696 [A] 
    

   

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s 

vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za 

skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s 

výjimkou malého množství bouraného 

materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být 

uveden v doplňujícím textu k položce). 

    

 

 

Vzhledem k výše uvedenému je účastník nucen svůj dotaz položit znovu. Předpokládá účastník 

správně, že v případě, že do nabídky uvede oceněné exporty rozpočtů ve formátech xml (XC4), 

xlsx a PDF z jiných rozpočtových programů (ASPE, IPOS, Calida atd.) než Kros, tak i přesto 

splní požadavky na zpracování nabídky a nebude z výběrového řízení vyloučen? Žádáme 

zadavatele o smysluplnou odpověď. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, v tomto případě nebude účastník vyloučen. 

 

70. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 59 zadavatel uvedl, že zašle opravený soupis prací 

stavebního objektu SO 424. Zveřejní zadavatel zmíněné? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Opravený soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
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71. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel nezveřejnil ve zveřejněné zadávací dokumentaci diagnostiku vozovky. 

Zveřejní zadavatel tuto diagnostiku ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejnil diagnostiku v rámci Vysvětení ZD č. 8-11. 

 

72. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 2 

Jelikož podstatná část lhůtv pro podání nabídek v rámci předmětné veřejné zakázky běží po 

dobu vyhlášeného nouzového stavu na území ČR, potýká se nyní dodavatel a jeho potenciální 

smluvní partneři (a dle přesvědčení dodavatele rovněž všichni potenciální účastníci 

předmětného zadávacího řízení) v souvislosti s vládními opatřeními a aktuálním epidemickým 

stavem v ČR se značnými provozními obtížemi a komplikacemi. Tyto obtíže jsou způsobeny 

primárně odlivem zaměstnanců čerpajících ošetřovatelské volno z důvodu uzavření školských 

zařízení, povinnou karanténou řadových zaměstnanců i zaměstnanců vedoucích, režimem tzv. 

home office, povinných celopodnikových dovolených vzhledem k plížícím se vánočním 

svátkům, ale stejně tak např. ztížením či přímo nemožností osobních jednání se smluvními 

partnery, kteří čelí stejným výše uvedeným komplikacím. 

Prodlouží zadavatel lhůtu pro podání nabídek, tak aby reflektovala současnou situaci ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel z tohoto důvodu nebude prodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

73. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dobrý den, zasílali jsme vám několik dotazů k uvedené zakázce. 

Prosím o informaci, kdy budete zveřejňovat vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

S ohledem na množství opakujících se dotazů můsí zadavatel všechny prověřit a z tohoto 

důvodu dochází k profdlení, nicméně zadavatel vždy v souladu se zákonem  

 

74. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1) 

Dle zadávací dokumentace je předpokládaná hodnota zakázky 155.350.978,- Kč. Tato hodnota 

je současně maximální tzn. nepřekročitelná. Provedli jsme si kontrolní ocenění soupisu prací a 

dle URS 2020/02 je hodnota zakázky 191.274.446,- Kč. Rozdíl 35.923.468,- Kč tvoří 23,12 % 

původní hodnoty zakázky. Dle našeho názoru zadavatel chybně ocenil položky „997221845.R 

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového - kontaminovaný odpad“ 

v celkovém množství 3.665,66 T (celkem 6 položek v rámci celého soupisu prací). K chybnému 

ocenění pravděpodobně došlo proto, že zadavatel vytvořil z původní položky URS 2019/01 

„997221845 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu“ R-

položku s kódem „997221845.R“ a neupravil její původní jednotkovou cenu 200,- Kč/T (dle 

URS 2019/01) na adekvátní cenovou hladinu pro tento druh odpadu. Dle URS 2020/02 je cena 

položky „946200070 poplatek za uložení stavebního odpadu z asfaltových směsí s obsahem 

dehtu zatříděného kódem 17 03 01“ rovna 10.000,- Kč/T (správná položka URS s cenou 

odpovídající obvyklé ceně pro tento druh odpadu). Celková cena za předmětnou položku je 

rovna 36.656.600,- Kč (10.000,- Kč/T x 3665,66 T). Odečteme-li od předpokládané hodnoty 

zakázky celkovou hodnotu chybně oceněného poplatku za nebezpečný odpad 733.132,- Kč 

(200,- Kč/T x 3.665,66) a přičteme-li celkovou hodnotu správně oceněného poplatku za 



11 

 

nebezpečný odpad 36.656.600,- Kč (10.000,- Kč/T x 3665,66 T) dostaneme správnou hodnotu 

zakázky 191.274.446,- Kč (dle URS 2020/02).  

 

Z výše řečeného je zřejmé, že předpokládaná hodnota zakázky je podceněna o 35.923.468,- 

Kč (o celých 23,12 %) a vzhledem k faktu, že hodnota zakázky je nepřekročitelná je jasné, že 

velká většina účastníku nebude v žádném případě schopna nabídnout cenu nižší než je 

předpoklad a bude vyloučena ze soutěže. Tento stav je zcela nepřijatelný a určitě není v zájmu 

zadavatele ani žádného účastníka soutěže a proto od zadavatele požadujeme následující. 
 
A) Žádáme zadavatele, aby prověřil a zveřejnil, jakou jednotkovou cenou byla v jeho 

kontrolním rozpočtu oceněna položka „997221845.R Poplatek za uložení na skládce 
(skládkovné) odpadu asfaltového - kontaminovaný odpad“. 

 
B) Žádáme zadavatele, aby prověřil a zveřejnil opravenou hodnotu zakázky, která by dle URS 

2020/02 měla být v cenové hladině cca 191 mil. Kč. 

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní 

posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Předpokládaná hodnota zakázky 155.350.978 Kč již zahrnuje navýšení ceny z důvodu aplikace 

vyhlášky 130/2019 Sb o kritériích, při jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem 

nebo přestává být odpadem. Změna původní ceny v hodnotě 136 mil. Kč byla provedena ještě 

před zahájením výběrového řízení na základě výše uvedené vyhlášky a dalších drobných změn 

rozpočtu. 

Na základě odpovědi ve vysvětlení č. 27 byla původní položka „997221845.R Poplatek za 

uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového - kontaminovaný odpad“ rozdělena na dvě 

části. Pro asf. směs zatříděnou do skupiny ZAS-T3 byla ponechána původní s odpovídající 

cenou (není to rozhodně 200 Kč/t). Pro asf. směs zatříděnou do skupiny ZAS-T4 byla založena 

nová položka “997221845.R2 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového 

– silně kontaminovaný odpad“ s odpovídající cenou. 

Po sečtení hmotnosti ze všech objektů pro skupinu ZAS-T3 vychází celková hmotnost 

2790,19 t a pro skupinu ZAS-T4 celková hmotnost 1075,44 t. Při daném poměru a ocenění 

položek odpovídajícími cenami nedošlo k navýšení předpokládané ceny zakázky. Tato 

skutečnost byla uvedena již v odpovědi ve vysvětlení č. 27. 

Teorie uchazeče o chybném postupu zadavatele vychází z mylných předpokladů. 

 

 

 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek na 25.1.2021 do 10:00 

hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  
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